(4) Ms. et post mortem propter incorporalem.

(5) His. Pro is.

tis. Iterum enim Paulus dicit : *Quem nemo vidit* A mundo erat, qui
hominum, nec videre potest ⁶. Quia enim potest fieri tem audieris
 eum qui audit ea quæ non videt cogitare; quia audi et de Filio
 non pervenit, aut prohibitus est, aut cælum non propheta : *Qu*
 permisit; amputans omnem suspicionem Aposto- venit qui ades
 lus, et invisibilitatem Deo custodiens quod conjun- Edom. Vestes
 ctum est incorporali, non solum dixit, *nemo vidit*, cum Daniel dix
 sed *nec videre*, inquit, *potest*. Et sicut animam, autem nobis fi
 non quia nolebant, sed quia non poterant occidere si non fuisset
 propter naturam, ita et istic dictum est, neque ire. Condiscam
 videre possunt: quia non cælum obumbrat ne vide- bere Deum, e
 deatur, sed natura non comprehenditur. Ut autem bas. Non enim
 scias quia cælum non operit eos ne videant qui et nunc quider
 videre non possunt; advertite quid ait ipse Deus : quam obsoleta
Nonne cælum et terram ego impleo ⁷? Intuere quia Quidam sed vo
 adest quidem, non videtur autem quia et adest. Ita B et clarum vide
 iterum idem Apostolus de unigenito Filio ait : *Quia sua : ut nunc
 est imago invisibilis Dei* ⁸. Si enim dixisset imagi- sedeat secundi
 nem tantum, quæreremus secundum quid nunc ac- dus ut veniat et
 cepit similitudinem. Si autem addat imaginem, et stiones magis
 secundum quid accepit similitudinem? manifeste enim, inquit, e
 dicens : Invisibilis est Pater, invisibilis et Filius pheta, *rubra*
 Patris. Sicut enim in *Genesi* scriptum est : *Fa- enim illius nat
 ciamus hominem ad imaginem et similitudinem no- hoc spiritus p
 stram* ⁹, et in sequentibus ostendit secundum quid autem spiritus
 similitudinem. Ait enim : *Et dominetur supra ter- propheta, et r
 ram omnibus piscibus maris, et volatilibus cæli, et loquor justitia
 animalibus terræ* ¹⁰. Et accipitur secundum imagi- vestes? Dicit :
 nem non aliud nisi qui a rege Deo omnibus consti- ad dictum spec
 tuto rex fiet et homo eorum quæ supra terram inimici? Inco
 sunt. Et dominante Deo omnibus his quæ fecit in sicut torculari
 cælo et in terra, dominabitur et homo omnibus his rubredo quæd
 quos suscepit. Sicut enim illic similitudo secun- mentorum nat
 dum imaginem salvatur in dominationem; ita et fieri consuevit
 istic quod dicitur, qui est imago invisibilis Dei, que, ut a torcu
 confitetur quia sicut Pater invisibilis est, ita et ctatum. Quid
 Filius Dei, qui est imago Patris invisibilis, habe- Si quis autem
 tur. Imago enim similitudinem exhibet. Et sicut de tur. Si autem
 Patre dictum est, imo ab isto Patre : *Cælum et ter- ista gens, et qu
 ram ego impleo* ¹¹, et cum adest omnibus non vi- quam vindicta
 detur: ita et de Filio dictum est : *In mundo erat, terficiuntur jud
 et mundus eum non cognovit* ¹². Et certe dicit Evan- est torcular,
 gelium : *Erat lumen verum* ¹³. Lumen autem vi- autem ob ven
 detur conducibile esse oculis. Naturale enim est ventrem natur
 lumini, ut per eum visibilia videantur. Sed si sim- D incontinentia e
 pliciter lumen dixisset, oportebat nos de hoc lu- nem. Et est E
 mine suspicari dictum, et de istis oculis. Sed quia isto igitur Es
 non simpliciter dicit lumen : sed *erat*, inquit, *lu- gens, quia et
 men verum* ¹⁴ : pellit istud lumen quod verum non buit æqualem
 est. *Erat lumen verum veniens in hunc mundum*. bere ad popul
 Quia enim dixit *veniens*, suspicio erat quia veniens patur ei a Deo
 nondum advenerat. Incidens autem sermonis infir- tatis ad popu
 mitatem confirmavit mentis intellectum. Quia enim scientia ad fra
 dixit, *Erat lumen verum veniens in hunc mun- Propheta aut
 dum* : ut non putares, quia non aderat præsens dicium et vinc
 antequam veniret, ut dicitur a quibusdam, addit dicarentur, ant
 corrigens sermonem : *In mundo erat*. Si igitur in et dicit : *Qui*

⁶ I Tim. vi, 16. ⁷ Hier. xxxiii, 24. ⁸ Coloss. i, 15. ⁹ Gen. i, 26.
¹⁰ Joan. i, 10. ¹¹ ibid. 9. ¹² ibid. ¹³ Gen. iii, 8. ¹⁴ Isa. lxxiii, 1.

m ad rem necdum hoc scierat. Si autem A capere volunt strepitibus quibusdam et sonis, et n facto iudicio tanquam jam fecisset, et vedetur cum dicitur apparere, necdum appan quia apparet antequam veniat ex Edom; nim non videtur qui prævenit visionem, nestimenta habet, qualia apparuit habens: sed alt veluti aspergi sua vestimenta a sanguine qui digni sunt morte. Non enim ad cælum ititur interficientium sanguis, sed ex hoc e agnoscitur quia incorporalis est Deus, et entis non indiget. Quia quæ apparet indignificatio est magis efficientiæ quam exhibitio. Cum iudicat habet sedem, et qui iudicat m, albas ejus esse vestes Scriptura dicit. utem iterum vindicta completur, tanquam ens rubra ejus dicit quæ non erant rubra, B iumenta quæ non erant vestimenta: ut ante populus quia vindictam facit. Ego autem am prophetam dicentem non de Deo solo, de sacerdote, nescio quo, qui indutus erat nta sicut induimur et nos. Quæ autem vidit ta vestimenta, et quæ immutavit visionem, ant ista vestimenta quæ nos induimur. Si qui induitur ista vestimenta homo conspindutus et mutans, et patiebatur quidem nil eorum quæ vidit propheta, facta autem quæ videt propheta (6): si de homine ista, magis de Deo? Dicitur in Zacharia pro- *Ostendit mihi Deus Jesum summum sacer-* C *dotem, non illum Dominum Jesum qui est pontifex pontificis sacerdos sacerdotum. Et iste, inquit, restitit vestimenta sordida, et stabat diabolus a dextera cupiens eum nocere*²¹. Erant enim ejus ta vestimenta. Sicut enim mures ad nidores runt: ita diabolus et illius exercitus illo de- r nidore. Et hoc quod erat lectum est: *Cum nequam exierit ab homine, circuit desertos et quærit requiem*²². Sicut et canes coquina- quirit ubi sanguis, ubi stercus, ubi inlotæ eæ, et illic concurrunt. Et sicut qui foris t, adveniunt quod turpe est verbum, qui fœdos; ita cum spiritus immundus exierit nine, circuit deserta et arida loca quærens m, quia non delectatur pacem, neque vult D cula, sed deserta quærit, aut terram aut aniquærit. Nec ubi aurum malis artibus conina- um est in simulacris quærit, nec ubi argen- tale conflatum est ut adoraretur. Sicubi li- ars aut idolum sculpsit, sicubi lapidem ere- manus ad colendum; tales quærit requies s immundus. Sicubi sanguis, sicubi nidor, seducantur, sicubi theatra, sicubi nudi cur- , sicubi turpia loquentes, et turpiora admit- . et sicut apium progenies acerrimi quidam

ach. iii, 1. ²¹ ibid. 8. ²² Matth. xii, 43. ²³ ibid. 44. ²⁴ Rom. vi, 21. ²⁵ Zach. iii, 2

Ms. *Facta autem sunt ista quæ vides, pro-*

(7) Ms. *Ubi dei adulterantes.*

nem, duplicem esse sacerdotem istum. Erat enim **A** videlbat Deus s
 et homo ad semetipsum ille, et utique nec sordida **s**
 habebat vestimenta, neque immutavit cum isto qui **p**
 in visione erat visus. Agente autem eo et salvo, et **f**
 agente in his locis in quibus erat propheta, vidit **infirmitatem** De
 eum, non ipsum videt, et eum præsentem vestitum **De**
 sordida vestimenta, quæ non habebat ille, nec enim **pore** et in carne
 erant vestimenta sed peccata. Vestimenta quidem **in** Evangelio d
 utpote hominis erant candida : ubi autem vesti- **Dei** præsentiam
 menta non erant, vestimenta peccata erant sordida. **agente** Filio De
 Quia enim peccata erant, sordida vestimenta dicit. **esuriret**, et imm
 Quia autem peccatis delectatur diabolus, adorat per **quemadmodum**
 visionem : ubi enim erat nidor, illic sordida anima- **bolus** Deo ex æ
 lia : ubi peccatum, illic adinventor ab initio pec- **lus** Dei dicit : *I*
 cati. Objurgat igitur angelus præsentem diabolum, **angelus** Dei? *V*
 et præcipit mutare vestimenta sacerdotis, et auferri **virtutem** in non
 ab eo sordida, vestiri autem eum munda, et inter- **bus** et diabolo,
 pretatur efficientiam, et dicit : *Ecce, inquit, abstuli* **crepamus**, Deus
a te peccata tua ²⁶. Si istæ circa hominem vestes **arceperunt** pote
 non erant vestes, sed modo quidem peccatorum in- **peras** et scordi
 signia, modo autem puritatis : quare ea quæ circa **rii** ²⁷; si homin
 hominem sunt descripta vestimenta non suscipi- **Deus** ex æquali
 mus, quia circa hominem fuerant quæ et vestitur; **diabolo** fortior
 quæ autem circa Deum dicuntur vestimenta, con- **ligatus**, nec ut
 tendimus esse vestimenta? Multis denudo vobis om- **quia** si veniens
 nem partem istam Scripturæ. Nec Jesus sacerdos **dit** calcari, non
 ille aderat illic, non enim aderat : sed nec diabolus **esset**, sub Job
 aderat, neque angelus aderat, sed totum erat visio. **habere** : nondur
 Et sacerdos quidem propter peccatum apparet sor- **tas** sit lupus p
 didis vestimentis indutus; qui non et aderat, nec **tens** et adversus
 erat vestitus sordida vestimenta. Et diabolus veluti **parationibus** ut
 videtur, quia istis talibus gaudet, et ad istos tales **ampliorem** acc
 exurgit. Et angelus veluti visus est, ut ostenderetur **Jesus**, ut super
 quia per angelos justis ellicitur adjutorium, **luctatio** facta es
 magis autem pro peccatoribus pœnitentibus gau- **lupus** autem vi
 dium. Nec enim illud putemus sicut et putamus, **suetudine** accu
 quia et in Job libro diabolus aderat ante conspectum **tus** est. Si eni
 Dei, et locutio erat Dei cum diabolo ex æquali- **versarius** diabo
 tate ²⁷. Et dixit Dominus, et dixit diabolus, et **cuntur** homine
 interrogavit Dominus diabolum, *unde venisti?* **tur**, jam æqual
 Sed hæc ad auditionem vestram velut composita **virtutem** dicitur
 inducuntur. Totum autem illud est quomodo Job **placet** Deo ejus
 quidem erat vir irreprehensibilis, diabolus autem **dentur** lumini
 invidus. Ad istiusmodi et Deus defensor horum **tanta** detinent :
 permisit diabolum ante conspectum suum. Sed **autem** et hoc t
 hoc ita est. Vidit diabolus immaculatum : pro- **non** ex æquali
 peravit imponere maculam. Quæcunque enim mo- **lectatur** : et ex
 tiones erant diaboli adversum Job, hæc per ser- **odit**, si tamen
 mones contexuntur in Scriptura; utpote si dice- **non** tamen virt
 bat diabolus ad semetipsum : Si non timerem **melior** diabolu
 Deum, tangerem omnia quæ habet Job; abstulit **tio?** Quid vult
 ab eo Deus timorem, et non prohibuit. Contexi- **si** correxit hom
 tur jam compositio libri. Dixit diabolus, et dixit **spoliatur** et dei
 Deus. Hoc est, voluit diabolus, et non prohibuit **nocere** contend
 Deus. Cur autem non prohibuit? Quia non in- **nuncupatione** :
 provocans vici

²⁶ Zach., iii, 4. ²⁷ Job ii, 1. ²⁸ Marc. v, 9; Luc. viii, 30. ²⁹ Zach:

(8) Ms. Quia et inimici crucis dicuntur homines.

em infirmitatis est opus. Quantum ad di- A
 spectat, nulla sit, inquit, virgo : vincitur au-
 tentis. Quantum enim ad diabolum pertinet,
 unus salvatur. At nuptiæ honestæ sunt,
 us a tantis est obrutus. Quantum enim ad
 n pertinet, nullus sursum aspiciat unquam :
 itur autem tantos videns. Quantum ad dia-
 re quidem vestigium pudicitia vult esse in
 eriant autem qui percutiunt cor errantis.
 o ad diabolum, nec nomen justitiæ esse
 ui autem dicunt peccavi, illius aures casti-
 on vult pœnitentiam esse, et efficitur pœni-
 Movet persecutionem, et fiunt martyres.
 ejus capita incisa sunt? hoc est ipsius dia-
 e enim inciduntur pro Christo capita, ipsius
 cidunt, quoties in flamma est missus ante B
 m in gehenna! Quicumque enim facti sunt
 tum Christo, isti diabolum consumpserunt
 alii eum præfocaverunt in mari, alii autem
 t ejus corpus meatibus fluviorum. Quanti
 serunt? Etiam ii qui visi sunt superati. Si
 vicit quorundam corpora, sed non prudentem
 intellectum. Malignus athleta est, et incon-
 certator. Cum enim videtur ferire alium,
 um percussit. Quod habes negotium ad
 iabole? Ut quid victus es? peccasti, tace ;
 s, quiesce. Sed secundo, inquit, oportet me
 ion quia hæc voluit, sed quia hæc passus
 id intremiscis? Quid times? Job non est
 sed homo mortalis, cui colluctabatur dia- C
 visibiliter, victus autem est visibiliter. Et
 t te illius paviditas. Certabatur enim non
 s : et non sicut in stadiis et colluctationibus
 nudos certantur, sed latens mittebat, et
 arens feriebat, et percutiens victus est. Job
 noravit quis esset qui luctaretur ad eum,
 putavit et dixit, quia a Deo habet plagas.
 rat qui pugnabat, et alius qui putabatur
 re. Hoc furtum magis quam lucta est. Adam
 : ab Job occultatur. Job enim admiratio est
 ia putans a Deo sibi venire plagas, non
 s autem sibi peccatum, convertitur ad dia-
 agittas quæ ipsius erant. Job enim putans
 ise qui feriret, et suspicatus est esse a Deo
 et putans Deum esse qui feriret, gratias D
 plagis. Magnitudo autem malignitatis dia-
 versa est ad magnitudinem coronarum Job.
 sciret quia adversum (9) invidum et inimi-
 eret, forte contentiosius egisset et alacrius,
 contemptibilis. Nunc autem malus canis et
 us lupo semetipsum occultat, et pastorem
 i, et Job admirationem adauxit. Per ea
 e putavit maxime se instigare, per hæc in-
 et victus, et supra omnem spem superatus
 victorem. Quis enim et sufferre potuisset
 uam vitam immaculatam? Sciens conscien-
 tu, 11.